

**Plan działania
Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Wieliczce
na rzecz poprawy zapewnienia dostępności
osobom ze szczególnymi potrzebami
oraz zapewnienie dostępu alternatywnego
przez Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Wieliczce
na lata 2022-2025**

l.p.	Obszar	Cel	Planowane działania	Odpowiedzialny	Termin
1.	Dostępność architektoniczna	Zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych	<p>Zastosowanie minimalnych wymagań w zakresie dostępności architektonicznej w planowanym nowym lokalu (brak progów, kontrastowe oznaczenia schodów, oznakowanie drzwi, przestrzeń do manewrowania, odpowiednia szerokość korytarza, dostępność do biurek)</p> <p><i>Dostęp alternatywny</i> Zapewnienie obsługi dla każdego interesanta wsparcia przez pracownika w celu załatwienia sprawy</p> <p>Umożliwienie dla osób ze szczególnymi potrzebami przez zdalne wsparcie z wykorzystaniem dostępnych środków multimedialnych</p>	<p>Dyrektor udział w projektach, planach budowy pomieszczeń i hali sportowej LO Wieliczka</p> <p>Dyrektor Wszyscy pracownicy</p>	<p>Termin realizacji nowej inwestycji</p> <p>Na bieżąco wg potrzeb</p>
		Instalacja urządzeń lub innych środków technicznych i rozwiązań architektonicznych w budynku, które umożliwią dostęp do wszystkich pomieszczeń, z wyłączeniem pomieszczeń technicznych	<p>Dostosowanie do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami wszystkich pomieszczeń w nowym lokalu (miejsce dla interesantów, dostęp do toalet, system dźwiękowy windy, montaż linii dla osób niewidomych)</p> <p><i>Dostęp alternatywny</i> Zapewnienie obsługi interesanta rozpoznaniu indywidualnych potrzeb i realizacja obsługi w uzgodnionym miejscu, czasie; Dostosowanie organizacji pracy do potrzeb interesanta, po wcześniejszym uzgodnieniu z Dyrektorem</p>	<p>Dyrektor udział w projektach, planach budowy pomieszczeń i hali sportowej LO Wieliczka</p> <p>Dyrektor Wszyscy pracownicy</p>	<p>Termin realizacji nowej inwestycji</p> <p>Na bieżąco według potrzeb</p>
		Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny i	<p>Udostępnienie informacji o rozkładzie pomieszczeń w nowym lokalu i hali sportowej LO Wieliczka (głosowej lub dotykowej) Zamieszczenie informacji o pomieszczeniach dla osób niewidomych</p>	<p>Dyrektor udział w projektach, planach budowy pomieszczeń i hali sportowej LO Wieliczka</p>	<p>Termin realizacji nowej inwestycji</p>

		dotykowy lub głosowy	<i>Dostęp alternatywny</i> Dostęp w zakresie informacyjnym i komunikacyjnym realizowany może być z wykorzystaniem zdalnego dostępu do usługi tłumacza Języka Migowego ze służbowego laptopa z zainstalowaną kamerą, mikrofonem i głośnikiem, dla osoby niedosłyszącej zapewnienie warunków zapewniających wyciszenie	Dyrektor Wszyscy pracownicy	Na bieżąco wg potrzeb
		Zapewnienie dostępu do budynku osobie korzystającej z psa asekuracyjnego, o którym mowa w art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 27.08.1997 o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2020 r. poz. 426,568 i 875).	Zapoznanie pracowników o uprawnieniu osoby niewidomej wynikającej z wymienionej ustawy.	Dyrektor Wszyscy pracownicy	Koordinator dostępności
		Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób	Oznakowania drogi ewakuacyjnej pod kątem zapewnienia ewakuacji osobom ze szczególnymi potrzebami Przeszkolenie pracowników uwzględniających osoby ze szczególnymi potrzebami	Obsługa BHP	Na bieżąco w okresie realizacji planu
2.	Dostępność cyfrowa	Zapewnienie dostępności cyfrowej stron internetowych	Opracowanie informacji o dostępności z wprowadzonymi zmianami na stronie internetowej; Modernizacja i aktualizacja strony internetowej z uwzględnieniem zmian dotyczących dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami	Koordinator dostępności	Na bieżąco
3.	Dostępność informacyjno-komunikacyjna	Obsługa z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się, o których mowa w art. 3 pkt 5 ustawy z dnia 19.08.2011 r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się (Dz.U. z 2017 r.	<i>Dostępność alternatywna</i> Każdy pracownik zobowiązany jest do udzielenia informacji oraz wsparcia interesantom ze szczególnymi potrzebami w dotarciu do pracownika zajmującego się daną sprawą; Jeżeli załatwienie sprawy wymaga wsparcia technicznego wówczas pracownik ustala czas i	Dyrektor, wszyscy pracownicy	Według potrzeb

		poz. 1824), lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje	termin (dostęp do tłumacza języka migowego), załatwia sprawę online w taki sposób, aby najszybciej spełnić oczekiwania interesanta		
		Instalacja urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabo słyszących, w szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie słyszenia	Zakup przenośnych pętli indukcyjnych	Koordinator ds. dostępności	W terminie realizacji planu
		Zapewnienie na stronie internetowej danego podmiotu informacji o zakresie jego działalności- w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywany maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz informacji w tekście łatwym do czytania	Przygotowanie i aktualizacja Deklaracji Dostępności w pliku odczytywalnego maszynopisu; Przygotowanie i zamieszczenie na stronie internetowej nagrania informacji o działalności w języku migowym oraz w tekście łatwym do czytania	Koordinator ds. dostępności	W terminie realizacji planu